EDITAL DE CONCURSOS N.° ED 36/2010
HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES, ABRE PRAZO PARA RECURSOS REFERENTES ÀS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS E DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES.
O Prefeito Municipal de Uruguaiana, no uso de suas atribuições legais, divulga por este Edital o que segue.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
1.1. Listas com a relação de candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas:
Estão sendo divulgadas, através do Anexo 2 deste Edital, as listas contendo a relação dos candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas quanto ao pagamento, quanto aos dados de identificação, bem como quanto ao direito à reserva de vagas como portador de deficiência (homologação preliminar a ser confirmada pela Comissão Especial que analisará os Laudos Médicos, após a divulgação dos resultados).  Essas listas estão igualmente à disposição dos interessados nos seguintes locais:

a) Em Uruguaiana: no Quadro de Avisos do saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Uruguaiana, na Rua 15 de Novembro, n.º 1.882;

b) Em Porto Alegre: na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, na Av. Praia de Belas n.º 1595;
c) na Internet:nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.uruguaiana.rs.gov.br
2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:
Não foram homologadas as inscrições a seguir relacionadas, porque foram descumpridas as normas do Edital de Concursos N.º ED  26/2010.
2.1. Inscrições não-homologadas pelo fato de a inscrição ter sido feita com o mesmo número de CPF:
Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições não-homologadas porque utilizaram o mesmo número do CPF para fazer a sua inscrição. Para fins de regularizar suas inscrições, os candidatos deverão entrar com recurso anexando fotocópia autenticada do seu CPF.
	Inscrição
	Nome

	836
	Luciano Barrios Gonçalves

	845
	Claudia Maria Quintana Castro

3. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS QUE SOLICITARAM DIREITO À RESERVA DE VAGAS:
3.1. Os candidatos, relacionados no subitem 3.3.deste Edital, tiveram as suas inscrições homologadas, de forma preliminar, como portadores de necessidades especiais, com direito à reserva de vagas. A avaliação, para conferir se a deficiência apresentada atende aos requisitos exigidos pelo Decreto Estadual N.º 44.300/2006, alterado pelo Decreto Estadual N.º 46.656/2009, e se a mesma é compatível com as atribuições do cargo, será realizada  após a divulgação dos resultados obtidos nas provas objetivas.
3.2. Foi realizada conferência nos atestados médicos encaminhados pelos candidatos para verificar se os mesmos contêm os seguintes requisitos legais exigidos, a saber:

a) se o atestado médico encaminhado é original ou se é cópia autenticada;

b) se contém o CID;

c) se foi expedido, no máximo, 90 (noventa) dias antes do início das inscrições (a partir de 17/05/2010);

d) se contém a assinatura do médico e o n.º do registro no Conselho de Medicina;

e) se o atestado médico foi encaminhado no prazo previsto no Edital de Concursos N.º 01/2010 (16/08 a 13/09/2010).
3.3. Os candidatos abaixo relacionados tiveram as suas inscrições homologadas, de forma preliminar, como portadores de necessidades especiais, com direito à reserva de vagas:
	Inscrição
	Nome
	Cargo

	6718
	Ana Helena Gomes Serdam
	C.30/10

	5814
	Antônio Carlos de Lara Souza
	C.50/10

	1559
	Antônio Kleu da Silva Scholz
	C.45/10

	4511
	Cejane dos Santos Costa
	C.57/10

	5765
	Hellen Lacerda dos Santos
	C.44/10

	6966
	Jaqueline Andréia Barros da Luz
	C.50/10

	7492
	João Anselmo Velloso Fan
	C.38/10

	2356
	Luciana Bianchin de Menezes
	C.49/10

	3928
	Luciana Silva da Rosa
	C.30/10

	5842
	Maura Camylla de Campos Pereira
	C.26/10

	4036
	Suzy Tatiane Quevedo Felix
	C.44/10

3.4. Os candidatos abaixo relacionados tiveram a sua inscrição homologada sem direito à reserva de vaga para deficientes, por descumprimento de normas do Edital de Concursos Nº ED 26/2010:
	Inscrição
	Nome
	Cargo
	Motivo

	7849
	Alex Stefano de O. Oliveira
	C.61/10
	Não enviou laudo médico

	4149
	Janaína Patrícia G. Soares
	C.41/10
	Não enviou laudo médico

	6849
	Jefersom Martins Evengelista
	C.44/10
	Laudo médico enviado fora do prazo

4. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:
Da não homologação do pedido de inscrição caberá recurso, conforme o previsto no item 12 do Edital de Concursos Nº ED 026/2010.

4.1. Requerimento para Recurso: Para a interposição de recurso o candidato deverá preencher o Requerimento para Recurso, conforme modelo que consta no Anexo 1 deste Edital, o qual também se encontra à disposição dos candidatos nos locais indicados no subitem 1.1, deste Edital.

4.2. Prazo para interpor recurso e forma de encaminhamento:
4.2.1. Prazo para encaminhar o recurso: 03, 04 e 05/11/2010;
4.2.2. Forma de encaminhamento do recurso:
a) Entregar diretamente no Protocolo Geral da Prefeitura em Uruguaiana, na rua 15 de Novembro n.º 1.882, no prazo acima;
b) Enviar somente por SEDEX para o seguinte endereço, no prazo acima:

· Divisão de Concursos Públicos da FDRH
· Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Uruguaiana

· Av. Praia de Belas, 1.595

· Bairro Menino Deus

PORTO ALEGRE/RS – CEP: 90.110-001
4.3. Não serão considerados os recursos encaminhados fora do prazo ou que não contenham os elementos indicados no formulário específico.

4.4. Não haverá recurso administrativo de reconsideração.

4.5. O recurso poderá ser entregue por outra pessoa, mas o Requerimento do Recurso deverá conter a assinatura do candidato.
5. OUTRAS INFORMAÇÕES:
5.1. Não foram consideradas efetivadas as inscrições provisórias de candidatos que não fizeram o pagamento da taxa de inscrição no prazo determinado, conforme confirmação de pagamento encaminhada pelo BANRISUL para a FDRH. Não estão sendo divulgados, por este Edital, os nomes dos candidatos que não fizeram o pagamento da taxa de sua inscrição até 13/09/2010.
5.2. Não serão aceitos recursos por e-mail ou outros serviços de postagem, a não ser aquele previsto no subitem 4.2.2 deste Edital.
Uruguaiana, 29 de outubro de 2010.

Sanchotene Felice,

Prefeito Municipal.

CONCURSOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ANEXO 1 DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 36/2010
REQUERIMENTO PARA RECURSO

À COMISSÃO DOS CONCURSOS

Nome do candidato: ______________________________________________

Inscrição N.º ______________

Cargo: ________________________________________________________

Objeto do recurso e justificativas:

_________________________       , de                            de  2010.

______________________________

Assinatura do Candidato.

1
2